



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 071

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023 referente à *Fornecimento eventual, futuro e parcelado de materiais gráficos (formulários, talonários, envelopes, folder, blocos entre outros), para atendimento da demanda das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Simão-GO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EDITORA GRAFICA PAULA MOURA EIRELI - 09.495.600/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	M2	PROPRIA	IMP DIGITAL	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00	71,8518 %	R\$ 97,00
<b>Descrição:</b> ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL - METROS DE ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE - MODELOS DIVERSOS										
4	850,00	UN	PROPRIA	MALHA PV FRIA	R\$ 38,00	R\$ 32.300,00	R\$ 94,67	R\$ 80.469,50	59,8605 %	R\$ 56,67
<b>Descrição:</b> CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA CURTA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, SILK TOTAL: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. TAMANHOS P AO EXG (A COR DA MALHA E ARTE DO SILK SERÁ FORNECIDO PELO CLIENTE.										
6	200,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 2,86	R\$ 572,00	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00	74,3957 %	R\$ 8,31
<b>Descrição:</b> CARTAZES COM ARTE IMPRESSA 66X48 CM- EM PAPEL COUCHE 175 GR CORES - FOTOLITO COLORIDO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.										
13	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	91,8750 %	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> CONFECCAO DE CARTAO DE VISITA										
14	2.000,00	UN	PROPRIA	SACO	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	82,1325 %	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> ENVELOPE A4 BRANCO TIMBRADO 24X34 CM ARTE DO TIMBRE SERÁ ENTREGUE NO ATO DO PEDIDO										
15	3.000,00	UN	PROPRIA	CARTA	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 2,73	R\$ 8.190,00	91,2087 %	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> ENVELOPE CARTA BRANCO TIMBRADO 11,5X24 CM ARTE DO TIMBRE SERÁ ENTREGUE NO ATO DO PEDIDO										
16	3.000,00	UN	PROPRIA	OFICIO	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	80,4034 %	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TIMBRADO 25,5X36 CM ARTE DO TIMBRE SERÁ ENTREGUE NO ATO DO PEDIDO										
18	10.500,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00	R\$ 1,12	R\$ 11.760,00	79,4642 %	R\$ 0,89
<b>Descrição:</b> FLAYER 24X24 EM COUCHE 115G 4X4 CORES - VERNIZ TOTAL- MODELOS DIVERSOS PARA CAMPANHAS DE SAÚDE E DEMAIS DIVULGAÇÕES - FOTOLITO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	10.000,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00	73,1707 %	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> FLAYER 31X20,5 EM COUCHE 115G 4X4 CORES - VERNIZ TOTAL- MODELOS DIVERSOS PARA CAMPANHAS DE SAÚDE E DEMAIS DIVULGAÇÕES - FOTOLITO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.										
20	10.000,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00	R\$ 4,13	R\$ 41.300,00	70,2179 %	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> FOLDER 45X21 EM COUCHE 250G 4X4 CORES - 3 DOBRAS FINALIZANDO LIVRETO EM 15X21CM - PLASTIFICAÇÃO BOPP E VERNIZ LOCALIZADO- 6 MODELOS DIVERSOS										
21	16.000,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 1,16	R\$ 18.560,00	R\$ 4,47	R\$ 71.520,00	74,0492 %	R\$ 3,31
<b>Descrição:</b> FOLDER 46,5X30 EM COUCHE 250G 4X4 CORES - 3 DOBRAS FINALIZANDO LIVRETO EM 15,5X30CM - PLASTIFICAÇÃO BOPP E VERNIZ LOCALIZADO- 6 MODELOS DIVERSOS										
29	150,00	PT	PROPRIA	PAPEL	R\$ 1,62	R\$ 243,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	19,0000 %	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> PASTA DE PROCESSO 32,5 X 47 CM, DOBRADA AO MEIO, FINALIZANDO EM 32,5 X 23,5 CM, TINTA ESCALA WEST, EM OFFSET 90GR. CORES: AZUL, ROSA, AMARELO, VERDE E BANCO. PACOTE COM 100 UNS.										
30	4.000,00	UN	PROPRIA	PAPEL	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00	R\$ 6,07	R\$ 24.280,00	70,1812 %	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> PASTA PARA DOCUMENTO (CAPA) 48X33, PAPEL TRIPLEX ENVERNIZADO 300, 4X4 CORES, COM BOLSA E CORTE ESPECIAL. FOTOLITO FORNECIDO PELO CLIENTE.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>70,4091 %</b>	<b>R\$ 229.043,50</b>
R\$ 96.260,00								R\$ 325.303,50		

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 04.664.811/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	M2	propria	propria	R\$ 83,00	R\$ 11.620,00	R\$ 216,67	R\$ 30.333,80	61,6928 %	R\$ 133,67
<b>Descrição:</b> ADESIVOS REFLETIVOS - METROS DE ADESIVOS MODELOS DIVERSOS										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>61,6928 %</b>	<b>R\$ 18.713,80</b>
R\$ 11.620,00								R\$ 30.333,80		

Fornecedor : GP COMERCIO E SERVICOS LTDA. - 02.106.943/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.000,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	60,5026 %	R\$ 3,37
<b>Descrição:</b> BLOCOS - 100X1 DE RASCUNHO TIMBRADO (1 VIA 22X16CM, 2X0 CORES TINTA ESCALA WESTEM OFF-SET 56G. FOTOLITO FORN. PELO CLIENTE. COLADO).										
8	650,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 90,00	R\$ 58.500,00	R\$ 94,33	R\$ 61.314,50	4,5902 %	R\$ 4,33
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA, MATERIAL DRY FIT COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR SUBLIMAÇÃO TOTAL, (GOLA E ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)										
9	350,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 101,00	R\$ 35.350,00	R\$ 106,33	R\$ 37.215,50	5,0126 %	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA LONGA, MATERIAL DRY FIT COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR, SUBLIMAÇÃO TOTAL, (GOLA E ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)										
10	50,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 48,67	R\$ 2.433,50	32,1964 %	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO N. 20										
11	20,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	68,9149 %	R\$ 95,33
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO N. 55										
12	20,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 323,33	R\$ 6.466,60	74,6389 %	R\$ 241,33
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CARIMBOS NUMERADOR AUT 55										
17	18.000,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00	87,6923 %	R\$ 0,57
<b>Descrição:</b> FLAYER 21X16 EM COUCHE 115G 4X4 CORES - VERNIZ TOTAL- MODELOS DIVERSOS PARA CAMPANHAS DE SAÚDE E DEMAIS DIVULGAÇÕES - FOTOLITO A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.										
27	300,00	UN	PILOTO	PILOTO	R\$ 268,00	R\$ 80.400,00	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00	0,7407 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 80CM DE ALTURA PINTADA NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>13,9213 %</b>	<b>R\$ 29.796,70</b>
							<b>R\$ 184.240,00</b>	<b>R\$ 214.036,70</b>		

Fornecedor : ALESSANDRA TEOFILLO GONCALVES GARCIA 71751734153 - 21.336.852/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	R\$ 131,67	R\$ 13.167,00	47,6722 %	R\$ 62,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CAMISETA MALHA PV FRIA MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, SILK TOTAL: MALHA COMPOSTA DE 67% DE FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE. TAMANHOS P AO EXG (A COR DA MALHA E ARTE DO SILK SERÁ FORNECIDO PELO CLIENTE.										
28	1.100,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,00	R\$ 70.400,00	R\$ 135,00	R\$ 148.500,00	52,5925 %	R\$ 71,00
<b>Descrição:</b> LONA 440 GRAMAS COM ILHOS (M²), IMPRESSÃO COLORIDA, INSTALADA, MODELOS DIVERSOS - ARTE DA IMPRESSÃO FORNECIDA PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO										
31	300,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	R\$ 216,67	R\$ 65.001,00	51,5392 %	R\$ 111,67
<b>Descrição:</b> PVC LISO PARA PLACAS ADESIVADO - METROS QUADRADOS DE PVC ADESIVADO - 2MM - MODELOS DIVERSOS - FOTOLITO DO ADESIVO SERÁ FORNECIDO NO ATO DO PEDIDO										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,0046 %</b>	<b>R\$ 117.878,00</b>
<b>R\$ 108.790,00</b>								<b>R\$ 226.668,00</b>		

Fornecedor : MARIA CLAUDIANA BENTO DA SILVA - 30.303.625/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	600,00	M2	IMPRIMAX /OMPACTO	IMPRIMAX /OMPACTO	R\$ 500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 680,00	R\$ 408.000,00	26,4705 %	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> CHAPA EM ACM M2, IMPRESSÃO COLORIDA, PELICULA REFLETIVA COM CORTE ELETRONICO, MONTADA, INSTALADA A ARTE DA IMPRESSÃO E LOCAL DE INSTALAÇÃO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.										
22	300,00	UN	POLO VISUAL	POLO VISUAL	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00	R\$ 480,00	R\$ 144.000,00	51,0416 %	R\$ 245,00
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 1M DE ALTURA LUMINOSO NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										
23	300,00	UN	POLO VISUAL	POLO VISUAL	R\$ 255,00	R\$ 76.500,00	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00	25,0000 %	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 1M DE ALTURA PINTADA NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										
24	300,00	UN	POLO VISUAL	POLO VISUAL	R\$ 224,00	R\$ 67.200,00	R\$ 303,33	R\$ 90.999,00	26,1530 %	R\$ 79,33
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 60CM DE ALTURA LUMINOSO NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										
25	300,00	UN	POLO VISUAL	POLO VISUAL	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00	19,5238 %	R\$ 41,00
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 60CM DE ALTURA PINTADA NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										
26	300,00	UN	POLO VISUAL	POLO VISUAL	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00	R\$ 393,33	R\$ 117.999,00	11,0161 %	R\$ 43,33
<b>Descrição:</b> LETRA CAIXA PVC EXPANDIDO 10MM ESPESSURA E 80CM DE ALTURA LUMINOSO NA COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>27,6564</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>256.098,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>669.900,00</b>	<b>925.998,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.070.810,00	R\$ 1.722.340,00	37,8281 %	651.530,00

São Simão - Goiás, 14 de Agosto de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES  
Pregoeiro(a)